



Kvarngärdets Odlarförening - miljödiplomerad förening

www.kvarngardetodlarna.se kvarngardetsodlarforening@gmail.com

Verksamhetsberättelse år 2022 för Kvarngärdets Odlarförening – årsmöte 2023

Styrelsen 2022

Inge-Maj Lönnqvist	ordförande/medlems- och köansvarig
Ilpo Kuusisto	kassör
Ida Sylwan	sekreterare
Jonathan Jansson	ledamot
Mattias Burell	ledamot
Suppleanter: Jenny McKeever och Olle Brozén.	

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 6 protokollförda möten inklusive inspektion av lotterna den 4 juni, uppföljning den 19 juni och höstsyn den 24 september 2022. Därtill har styrelsen haft personliga kontakter på odlingsområdet under säsongen samt mail- och telefonkontakter.

Styrelseutbildning

Styrelsen deltog i utbildning med Studieförbundet under oktober. En utbildning för valberedare ges av Studieförbundet under januari 2023.

Odlingsområdet per 31.12.2022

Antal brukbara odlingslotter 123

Antal medlemmar vid årsskiftet 107

Antal personer i kö 52 betalande. Köavgift 300 kr (engångsavgift) infördes av årsmötet 2021 vilket reducerade kön betydligt. Kötid ca 4 år i genomsnitt. Kölistan öppnades för intresseanmälningar den 7 maj efter att ha varit stängd sen augusti 2020.

17 odlare har avslutat kontrakt på egen begäran på grund av flyttning eller andra skäl. En odlare har sagts upp av föreningen pga. vanskötsel. Under året har 14 odlingslotter hyrts ut (inkl. ett byte). Vid årets slut fanns 5 lediga lotter.

Nordöstra regionen av Koloniträdgårdsförbundet

Inge-Maj Lönnqvist är ordinarie ledamot och sekreterare i Nordöstra regionens styrelse. Emelie Gustafson är revisor i Nordöstra regionen.

Gemensamma städdagar vår och höst

Vårstädningen genomfördes den 23 och 24 april med fantastiskt bra uppslutning cirka 80 personer. Vädret var soligt men med isande vindar som tidvis drog förbi. All jord distribuerades till medlemmarna. Thore eldade rishögen med hjälp av Ilpo och containern blev välfylld. Tyvärr följdes inte reglerna om vad som får slängas i containern. Detta kan i förlängningen innebära att vi slutar tillhandahålla den servicen alternativt tar ut en extra avgift av medlemmarna för att täcka kostnaden.

Höststädningen genomfördes den 15 oktober med närmare 60 deltagare. Gråmulet men varmt. Kaffevattnet räckte tyvärr inte till alla. Tack till Mattias och Anita som hade bakat godsaker.

Medlemmarnas jordbeställning

Jordförsäljningen till medlemmarna slog rekord igen. Ett miljövänligt och bekvämt alternativ som är mycket uppskattat av medlemmarna och minskar biltransporterna till området.

Skördefest 10 september

Omkring 30 personer kom trots att festen krockade med kulturnatten och Region Nordöstras workshop om att torka sin skörd. Man fikade och gick tipspromenad där de tre främsta fick glasalster tillverkade av Olle Brozén som priser. Ambitionen var att återuppliva en tidigare tradition, nämligen att ha en plant-frö-



Kvarngärdets Odlarförening - miljödiplomerad förening

www.kvarngardetodlarna.se kvarngardetsodlarforening@gmail.com

stickling-bytardag och även möjlighet att byta erfarenheter, tips och skörd med varandra. Ett visst utbyte skedde och det är nog bara att fortsätta med den idén till nästa höst så kanske fler vill visa upp lite av vad som åstadkommit i respektive lott. Stämningen var god och fiket utmärkt.

Vi tackar miljögruppen Emelie och Katrin samt Olle som ordnade detta och alla som bidrog med bakverk.

Studiefrämjandets odlarcirkel

Studiefrämjandet har under säsongen hållit en odlarcirkel för personer med psykisk ohälsa på lott 28. Cirkeln avslutades med en skördefest den 26 september med avsmakning av vegetariska rätter som gjorts av egenhändigt odlade grödor. Cirkeldeltagarna, ledaren, personal från Studiefrämjandet och Inge-Maj deltog.

Underhåll och trivsel mm.

Nya bord. Vi har fått ett nytt grönt bord i gåva av kommunen för att vi håller området välskött och följer avtalet. Föreningen har också köpt in ett nytt bord till platsen vid nedre vattenposten. Olle har oljat bordet med träolja som skydd. Jenny har lackat skyltarna med stignamnen för att de ska hålla längre.

Vi har drabbats av vattenläcka vid nedre vattenposten och behövt anlita rörmokare. Rören är gamla och en större reparation kommer att göras under våren. Uppsala kommun har lovat stå för kostnad upp till 20 000 kr.

Gräsklippningen har även i år skötts av tio frivilliga medlemmar. Thore har varit flitig med trimmern och hållit kanterna längs staketet rena.

Nybyggen kvarteret Vapenhuset

Som många säkert har noterat så har marken sanerats där den gamla St1-macken stod i hörnet av Råbyvägen-Vattholmavägen. JM kommer att bygga där med säljstart våren 2023 (Zenit). Totalt 700–800 nya bostäder ska byggas där till 2024 enligt plan, både Råbyvägen och Vattholmavägen smalnas av. Vi håller ögonen på det och följer projektet eftersom det kan medföra att skogsdungen mellan vårt område och Råbyvägen omvandlas till "aktivitetspark".

Styrelsens inspektion av lotterna sommar och höst

Föreningen har enligt avtalet med kommunen skyldighet att se till att området hålls rent och snyggt och att odlingslotterna är välvårdade. Det gör vi genom att styrelsen regelbundet synar området. Vi utgår ifrån att alla medlemmar respekterar detta och följer föreningens stadgar, kontrakt och ordningsregler samt undviker påhopp på enskilda styrelseledamöter vid tillsägelse eller anmärkning. Odlingslotten ska hållas i värdat skick, fri från ogräs och skadliga växter liksom de gångar som gränsar till en odlingslott. Staket, spaljéer och andra anläggningar på lotten ska hållas i välvårdat skick. Tyvärr behövde vi påtala brister i ordningen i alldeles för många fall efter syn av lotterna den 6 och 20 juni samt efter höstsynen den 25 september.

Det är fortfarande alltför många lottinnehavare som inte skördar sina bär eller grönsaker. Det är absolut inte hållbart eller miljövänligt.

Ett välskött område under hela säsongen bidrar till ökad trivsel för alla odlare.

Uppsala i januari 2023/Styrelsen

Anders Gärmt
Olle
Marika Aureli
1/20 Kvarngärd
Olle